
CRNA GORA                                                             
VLADA 
Komisija za kadrovska i administrativna pitanja 
Broj: 07 – 003 - 1302/2 
Podgorica, 20. aprila 2017. godine 
 
 
 
 

 
 

VLADA CRNE GORE 
  
 
 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja Vlade Crne Gore, na sjednici 
održanoj 20. aprila 2017. godine, utvrdila je Predlog rješenja o imenovanju 
sekretarke Pregovaračke grupe za vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore 
Evropskoj uniji koji, saglasno članu 34 Poslovnika Vlade Crne Gore, podnosi Vladi na 
razmatranje i odlučivanje. 

 
 
 
 
                                                                          PREDSJEDNIK KOMISIJE 
                                                                              Mevludin Nuhodžić, s.r. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                           
PREDLOG 

 
 
 

Na osnovu člana 13 stav 2 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o 
pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji (’’Službeni list CG’’, br. 9/12, 15/14 i 19/17), Vlada 
Crne Gore, na sjednici od ______ 2017. godine, donijela je 
 
 
 

R J E Š E N J E 
O IMENOVANJU SEKRETARKE PREGOVARAČKE GRUPE  

ZA VOĐENJE PREGOVORA O PRISTUPANJU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI 
 
 
 

Za sekretarku Pregovaračke grupe za vođenje pregovora o pristupanju Crne 
Gore Evropskoj uniji, imenuje se JELENA BURZAN, generalna direktorica Direktorata 
za pristupanje EU u Ministarstvu evropskih poslova. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Broj: 
Podgorica, _____ 2017. godine 
 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 

            PREDSJEDNIK 
                                                   Duško Marković 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Članom 13 stav 2 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju 
Crne Gore Evropskoj uniji, propisano je da radom Sekretarijata rukovodi sekretar 
Pregovaračke grupe, koga na predlog ministra evropskih poslova - glavnog 
pregovarača imenuje i razrješava Vlada. 

Ministar evropskih poslova, saglasno navedenoj odredbi, predložio je Vladi Crne 
Gore da imenuje generalnu direktorku za pristupanje EU u Ministarstvu evropskih 
poslova, Jelenu Burzan, na mjesto, sekretara Pregovaračke grupe za vođenje 
pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji. U obrazloženju predloga je naveo 
da je dosadašnji sekretar Pregovaračke grupe za vođenje pregovora o pristupanju Crne 
Gore Evropskoj uniji, Miodrag Radović, razriješen dužnosti na sjednici Vlade od 13. 
aprila 2017. godine i da se pojavila potreba imenovanja novog sekretara, pa imajući to u 
vidu, predlaže Vladi da za sekretara Pregovaračke grupe imenuje Jelenu Burzan.  

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, razmotrila je predlog ministra 
evropskih poslova i, imajući u vidu odredbu da sekretara Pregovaračke grupe imenuje i 
razrješava Vlada, kao i činjenicu da je Miodrag Radović razriješen dužnosti sekretara 
Pregovaračke grupe, na lični zahtjev, podnijela Vladi predlog da za sekretarku 
Pregovaračke grupe za vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji, 
imenuje Jelenu Burzan, generalnu direktoricu Direktorata za pristupanje EU u 
Ministarstvu evropskih poslova. 

Na osnovu izloženog, utvrđen je Predlog rješenja. 
 


